
 

   

 

Týn nad Vltavou 19. 3. 2015 

Zápis 

ze semináře pro zemědělskou a odbornou veřejnost 

„Kompostárny a bioplynové stanice v praxi“ 

konaného dne 18. března 2015 – Špejchar klub Čihovice 

Program semináře: 
 

1. CSV − představení a činnost v dotačním období 2007 – 2013 a výhled do 
dotačního období 2014 - 2020 
Ing. Kamila Kupcová − krajský koordinátor CSV 

2. Diverzifikace v PRV v dotačním období 2007 – 2013 a výhled do dotačního 
období 2014 – 2020  
Ing. Petr Opolcer −  projektový manažer MAS Vltava 

3. Novela zákona o odpadech 229/2014 Sb. – podstatné změny, které tato 
novela přináší pro samosprávné celky 
Ing. Miroslav Herout, Ph.D. - Kompostárna Jarošovice, s.r.o.  

4. Biosurovinová základna pro výrobu kompostu              
Doc. Ing. Petr Vaculík, Ph.D. – Česká zemědělská univerzita v Praze 

Oběd 

5. Dotační tituly v oblasti odpadového hospodářství 2015 - 2020              
Mgr. Klára Kratochvílová – PRO-ODPAD 

6. Snižování eroze na základě podílu organických látek v půdě  
Ing. Jiří Hladík – ředitel výzkumné instituce  VÚMOP 

7. Kompostování jako součást diverzifikace 
Jiří Netík – soukromý zemědělec Dvůr Čihovice 

Diskuse a závěr 

8. Praktická část – návštěva provozu Kompostárna Jarošovice a Bioplynové stanice 
Jarošovice                       
Ing. Miroslav Herout, Ph.D. - Kompostárna Jarošovice, s.r.o 

 
 

Semináře se zúčastnilo 20 účastníků, prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 



 

   

 

ad. 1. Uvítání přítomných a zahájení semináře provedla Ing. Kamila Kupcová − krajský 
koordinátor CSV, která seznámila s programem a organizací semináře a vedl rovněž celé 
jednání. Dále informovala o akcích Celostátní sítě pro venkov, které byly uskutečněny v roce 
2014 a plánovaných na rok 2015. 

ad. 2. S informacemi o Programu rozvoje venkova, především v oblasti diverzifikaci 
zemědělství, seznámil přítomné Ing. Petr Opolcer, projektový manažer MAS Vltava. 
 
ad. 3. Do problematiky nové vyhlášky 229/2014 Sb. o likvidování biologicky rozložitelného 
odpadu v obcích zasvětil Ing. Miroslav Herout, Ph.D., ředitel Kompostárny Jarošovice. Byly 
naznačeny možné způsoby likvidace biodpadů v daném regionu. Také představil nově 
otevřenou Kompostárnu Jarošovice a bioplynovou stanici taktéž postavenou v části Týna nad 
Vltavou Jarošovice.  
 
ad. 4. Informaci o technologii kompostování s možností využití biodopadu  vyprodukovaných 
na území mikroregionu vltavotýnsko přednesl doc. Ing. Petr Vaculík, Ph.D z České 
zemědělské univerzity v Praze 
 
ad. 5.  Do odpadářské dotační politiky nás zasvětila Mgr. Klára Kratochvílová, MSc. −     
PRO-ODPAD, o.s., která mimo jiné informovala o možnostech čerpání z OP ŽP. 

ad. 6. Ing. Jiří Hladík, Ph.P. z Výzkumného ústavu meliorací a ochrany půdy přednesl o 
snižování eroze na základě podílu organických látek v půdě, včetně legislativy. „Kompost je 
energie vrácená půdě.“ 
 
ad. 7.  O své zkušenosti z praxe se podělil Jiří Netík, Dvůr Čihovice 

V diskuzi, kterou řídil Ing. Miroslav Herout, byly zodpovězeny všechny dotazy. Závěrem 
poděkoval pan Herout všem přítomným za účast a aktivní přístup ke všem projednávaným 
bodům programu. Diskuse mezi jednotlivými účastníky a lektory probíhala i po skončení 
oficiálního programu. 
 
ad. 11. Na závěr semináře byla účastníkům semináře představena Ing. Miroslavem Heroutem 
nově otevřená Kompostárna Jarošovice a bioplynová stanice, taktéž v Jarošovicích. 
 
Seminář byl ukončen v 15:15 hod. 
 
Přílohy: Prezenční listiny, fotodokumentace 
 
 
Schválil: Ing. Kamila Kupcová 


